

RS AU § 118 Science Park Gotland – särskilt verksamhetsbidrag 2025

Ärendenummer: RS 2024/1244

Arbetsutskottets beslut

- Ärendet överlämnas till regionstyrelsen utan eget yttrande.
-

Sammanfattning

Science Park Gotland hemställer om särskilt verksamhetsbidrag för 2025 om 2 400 tkr. Hemställan omfattar skapandet av en arena som innefattar både verksamhets- och lokalutveckling. Arbetsnamnet för satsningen är ”Gotlandsverket” och för tillfället finns ett momentum med en tillgänglig lokal som uppfyller kriterierna för ambitionerna med en dylik förstärkning resurser för innovationsinsatser för nya och befintliga företag på Gotland.

Behovet i hemställan syftar till att täcka omställnings- och etableringskostnader under 12-18 månader. Därefter finns genomarbetade kalkyler på att verksamheten är självbärande.

Både Science Park Gotlands och Region Gotlands ekonomiska läge är en riskfaktor i detta beslut. Otillräckliga dialoger har förts med Uppsala Universitet kring den samfinansiering som finns mellan universitetet och Region Gotland.

Bedömning

Regionstyrelseförvaltningens bedömning är att den tänkta satsningen både är välkommen och behövd. Science Park Gotland har utan tvivel en mycket låg basfinansiering för att både klara av att bedriva en kärnverksamhet med kvalitet och som träffar tillräckligt många av de aktörer på Gotland som behöver stöd i sina innovations- och affärsprocesser. Dock är regionstyrelseförvaltningens bedömning att satsningen olyckligtvis är tänkt att ske i ett läge då de långsiktiga ekonomiska förutsättningarna ej är tillräckligt tydliggjorda mellan verksamhet och dess styrelse och ägare. Vidare kan regionstyrelseförvaltningen i det rådande ekonomiska läget inte peka på en i förvaltningens budget befintlig finansieringskälla, såsom t.ex. näringslivsanslaget, som klarar storleken på den hemställan som Science Park inkommit med.

Regionstyrelseförvaltningens förslag till beslut utgår i första hand ifrån både Science Park Gotlands och Region Gotlands ekonomiska läge samt att finansieringslösningen enligt vår mening inte förberetts tillräckligt i relation till Uppsala Universitet som den andra huvudägaren. Samfinansieringsmodellen mellan Region Gotland och Uppsala Universitet skulle i detta läge behöva ses över så att man har en gemensamt överenskommen syn på en förstärkt långsiktig finansieringen av Science Park Gotland.

Konsekvensbedömning vid avslagsbeslut

En utebliven etablering av Gotlandsverket skulle kunna leda till förluster av förstärkt innovationspotential och tillgång till resurser och expertis för aktörer som behöver detta. Avslag eller förskjutning av satsningen kan även påverka potentiell talangattraktion och ett närmare samarbete mellan akademi och näringsliv negativt. Det momentum som finns just nu avseende planerad lokalutveckling där Science Park och Almi Gotland ser gemensamma förstärkta möjligheter blir sannolikt svårt att genomföra. Om Region Gotlands ekonomiska situation hade varit en annan skulle regionstyrelseförvaltningens förslag till beslut varit bifall.

Konsekvensbedömning tvärperspektiv

Rättslig grund- ej aktuellt

Ekonomiska konsekvenser- finns risker såväl för Science Park Gotland som för Region Gotland genom svagt ekonomiskt läge i bägge organisationer.

Barnperspektiv- ej aktuellt

Jämställdhetsperspektiv- ej aktuellt

Landsbygdssäkring/geografiskt perspektiv- kan finnas positiva alternativt negativa effekter beroende på om satsningen antingen riktar sig eller inte till aktörer både på landsbygden och runt Visby. Detta går dock att påtala i ett eventuellt finansieringsbeslut.

Klimat och miljöperspektiv- ej aktuellt

Ärendets behandling under mötet

Ärendet föredras av Susanna Palomaa, tillväxtchef och Thomas Bjuresten, näringslivsstrateg, regionstyrelseförvaltningen.

Arbetsutskottet föreslår att ärendet överlämnas till regionstyrelsen utan eget yttrande.

Ordförande ställer proposition på arbetsutskottets förslag och finner att det bifalls.

Beslutsunderlag

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-04-24

Hemställen verksamhetsbidrag Science Park Gotland

Ambitionsbeskrivning av Science Park Gotland för Gotlandsverket